
Uchwała nr IV/34/2024  

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju  

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  

i opieki oraz określenia wysokości opłaty za świadczenia  

Przedszkola Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju  

oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Trzcińsko-Zdrój w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy  

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 754), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5, w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia  

2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/376/2022 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 30 

września  2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  

oraz określenia wysokości opłaty za świadczenia Przedszkola Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju  

oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych na terenie Gminy Trzcińsko-

Zdrój w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4420), zmienionej uchwałą nr LV/455/2023 Rady 

Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 czerwca 2023 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 3757), § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 

określony w §1 niniejszej uchwały, ustala się opłatę w wysokości: 1,44 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę zajęć”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 w Trzcińsku-Zdroju 

 Zdzisław Iwanicki 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z  Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r.  

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty (M.P. z 2024 r. poz. 174),  od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość 

kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa  

w art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,  

po waloryzacji, wynosi: 1,44 zł. 

Rada Miejska na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy określa wysokość tej opłaty, która 

nie może być wyższa, niż określona po waloryzacji przez Ministra Edukacji i Nauki. 

Niniejszy projekt uchwały ustala tę opłatę w wysokości odpowiadającej opłacie, określonej  

przez Ministra Edukacji i Nauki. Opłatę tę wnosi rodzic lub opiekun prawny  

do budżetu gminy, jeżeli dziecko korzysta z przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej oraz innej formy wychowania przedszkolnego powyżej 5 godzin dziennie,  

w czasie których rodzic ma zapewnione bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dla dziecka 

w przedszkolu. 

 


